

**Protokół nr 39/2021**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów**  
**Rady Miasta Luboń (RML) z dnia 18 listopada 2021 r.**

**Komisja Budżetu i Finansów rozpoczęła się o godz. 18:00 w trybie hybrydowym**  
**Obecność zgodnie z listą obecności (zał. nr 1).**

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:

- Zastępca Burmistrz Miasta Luboń, Dorota Franek,
- Romualda Suchowiak, kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury UM Luboń,
- Dominika Kędziora, pracownik Biura Rady.

**Przewodnicząca Komisji – Katarzyna Ekwińska stwierdziła prawomocność**  
**posiedzenia (quorum) i zaproponowała następujący porządek obrad Komisji**  
**Budżetu i Finansów:**

- 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**
- 2. Zestawienie remontów w szkołach i przedszkolach w roku 2021.**
- 4. Przyjęcie protokołu nr 38/2021.**
- 5. Wolne głosy i wnioski.**
- 6. Zakończenie obrad.**

**Ad 1.**

**Otwarcie posiedzenia.**

**Obecnych (10 osób). Wszyscy obecni. Pełen skład.**

**Ad 2.**

**Zestawienie remontów w szkołach i przedszkolach w roku 2021 r. przedstawiła**  
**pani Romualda Suchowiak, kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury UM**  
**Luboń.:**

Zestawienie zostało radnym przesłane do zapoznania drogą elektroniczną w dniu 17 listopada 2021r. Dotyczyło wszystkich szkół podstawowych w Luboniu oraz Zespołu Szkół i Przedszkola nr 5. Kwoty przeznaczone na remonty w 2021 roku kształtowały się następująco:

SP1 – 19.813,97 zł;

SP2 – 209.540,56 zł;

Zespół Szkół w Luboniu (szkoła Podstawowa nr 3, Liceum) – 54.518,59 zł;

SP4 – 76.925,18 zł;  
SP5 – 29.988,84 zł;  
Przedszkole nr 5 – 32.543,87 zł.

Szczegółowe zadania, które zostały wykonane w poszczególnych placówkach oświatowych w Luboniu przedstawia **załącznik nr 2 protokołu**.

### **Dyskusja:**

**Radna Magdalena Kleczewska** zapytała o remont w Szkole Podstawowej nr 1. Czy malowanie klatki schodowej (stary budynek szkoły) był remontem planowanym?.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak** odpowiedziała, że malowanie nie było remontem planowanym. Nastąpiła awaria sanitariatów, co spowodowało zalanie toalety, korytarza, klatki schodowej, sekretariatu. Reszta remontów wykonana w SP1 była planowana, tj. wymiana drzwi, wykonanie wentylacji, wykonanie otworów wentylacyjnych.

**Radna Magdalena Kleczewska** zapytała, czy remont dachu w SP 2 był większy, niż planowany?

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak** odpowiedziała radnej, że wcale nie był planowany. Poleciały dachówki i po przeglądzie, pan Jarząbek powiedział, że należy zrobić remont dachu. Nie został zrobiony w całości, tylko części.

**Radna Magdalena Kleczewska** zapytała, czy remont Sali nr 129 w SP2 został pokryty ze środków własnych nauczyciela?.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak:** Tak. Sala została pomalowana.

**Radna Magdalena Kleczewska** zapytała też o bezkosztowe malowanie w Zespole Szkół w Luboniu przez więźniów.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak** odpowiedziała radnej, że jednostki organizacyjne korzystają z usług osób odsiadujących wyroki. Placówka Senior-Wigor korzystała z takich usług, szkoły. Nie są to osoby z tzw. ciężkimi wyrokami, ale osoby z długami alimentacyjnymi, czy np. za jazdę „na gapę”. Raz w miesiącu dyrektor placówki zdaje relację kuratorowi z pracy wykonywanej przez więźnia i jego zachowania.

**Radna Iwona Kaczmarek** zapytała, w jaki sposób udało się pozyskać materiały? Praca bezkosztowa w przypadkach wspomnianych powyżej jest możliwa, a materiały?.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak:** Zazwyczaj są to materiały przekazane przez rodziców uczniów.

**Radna Monika Nawrot** zapytała o remont holu w SP2. Obudowa elementów konstrukcji płytami gipsowo-kartonowymi, przyklejanie narożników ochronnych. Radna zapytała co zostało obudowane i zabezpieczone?.

**Zastępca Burmistrza, Dorota Franek** odpowiedziała radnej, że w ten sposób zostały zabezpieczone grzejniki na holu i ostro zakończone wystające rury, które stanowiły poważne zagrożenie dla dzieci.

**Radna Monika Nawrot** zapytała o awarię instalacji wodociągowej w SP 2, gdzie dokładnie?.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak** odpowiedziała radnej, że awaria wystąpiła przy węźle cieplnym.

**Radna Monika Nawrot** zapytała, czy dokonywana była konserwacja węzła cieplnego?.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak** odpowiedziała radnej, że przeglądy są robione co miesiąc i kosztują 360,00 zł brutto.

**Radna Monika Nawrot** zapytała, czy przy modernizacji dachu SP2 było przewidziane docieplenie?.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak:** Nie.

**Radna Monika Nawrot** stwierdziła, że takie działania są bez sensu. Skoro była zdjęta cała pokrywa dachowa, to należało zrobić docieplenie. To była super okazja.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak** odpowiedziała radnej, że remont dachu SP2 nie był planowany. Trzeba była działać szybko i możliwie najtaniej. Sytuacja była pilna, a inwestycja nagła.

**Radna Monika Nawrot** stwierdziła, że może czas zmienić osoby, które te przeglądy wykonują. Może robią to sztamowo, bez przejęcia, a ktoś inny podszedł do tematu rzetelnie, co pozwoliłoby na racjonalne zaplanowanie i przewidzenie koniecznych do wykonania prac.

**Przewodnicząca Rady Miasta Luboń, Teresa Zygmantowska** w pierwszej kolejności opowiedziała historię budowy Szkoły Podstawowej nr 2, która pokryta jest trzema dachami budowanymi w latach: 1968, 1990, 1995. Żaden z nich nie jest nowy i wszystkie wymagają nakładów finansowych. Szkoła wymaga generalnego remontu, ale wykonuje się zadania najpilniejsze, w ramach istniejących środków finansowych. Dalej wyjaśniła, że szczegółowe przeglądy są wykonywane co pięć (5) lat.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak** dodała, że wszystkie szkoły w Luboniu wymagają generalnego remontu. Zespół Szkół w Luboniu ma np. w fatalnym stanie instalację sanitarną. W Szkole Podstawowej nr 5 pilny jest remont dachu. Przyznała rację radnej Monice Nawrot, że plan remontów powinien być, bo w przeciwnym razie będzie tylko łatanie dziur.

**Radna Monika Nawrot** wyraziła opinię, że oprócz przeglądów powinna być dokonywana hierarchizacja prac koniecznych.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak** odpowiedziała radnej, że szkoły będą miały budżety na drobne remonty. Większe rzeczy będą zgłaszać do Burmistrza, który będzie podejmował decyzję, co będzie robione.

**Radna Katarzyna Ekwińska**, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przyznała, że awarie wynikają z tego, że budynki oświatowe są stare. W Zespole Szkół, po wysokości rachunku za wodę, wykryto awarię rur, które okazały się skorodowane, po prostu w fatalnym stanie. Wiadomo, że interwencja z dnia na dzień jest droższa, niż inwestycje planowane.

**Dalej radna Katarzyna Ekwińska** zapytała, czy wszystkie zaplanowane inwestycje w placówkach oświatowych na rok 2021 udało się zrealizować?.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak** odpowiedziała radnej, że wszystkie inwestycje planowane zostały wykonane w 100%.

**Radny Hieronim Gawelski** zapytał, w czyjej gestii jest sprawdzenie wykonanych inwestycji?.

**Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń, pani Romualda Suchowiak** odpowiedziała radnemu, że w gestii dyrektora. Przy odbiorach jest zawsze obecny inspektor nadzoru, który również bierze odpowiedzialność za jakość wykonania prac.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

**W związku z powyższym przewodnicząca Komisji, pani Katarzyna Ekwińska podziękowała pani kierownik, Romualdzie Suchowiak za przygotowanie zestawienia remontów w szkołach i przedszkolach w roku 2021 i odpowiedzi na pytania radnych.**

#### **Ad 4. Przyjęcie protokołu nr 38/2021.**

**Uwag nie było.**

**Przebieg głosowania:**

**Za przyjęciem protokołu Komisji nr 38/2021 głosowało – 10 osób** (Katarzyna Ekwińska, Piotr Izydorski, Magdalena Kleczewska, Monika Nawrot, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Hieronim Gawelski, Karolina Wilczyńska-Kąkol, Iwona Kaczmarek, Elżbieta Zapłata-Szwedziak);

**Przeciw – 0 osób;**

**Wstrzymało się od głosu – 0 osób.**

**Komisja jednogłośnie przyjęła protokół nr 38/2021.**

#### **Ad 5. Wolne głosy i wnioski.**

**Przewodnicząca Komisji, pani Katarzyna Ekwińska poprosiła o propozycje do przygotowywanego planu pracy Komisji na 2022 rok.**

#### **Ad 6. Zakończenie obrad.**

**Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Budżetu i Finansów Przewodnicząca Katarzyna Ekwińska zamknęła posiedzenie o godz. 18:41.**

**Protokolant**

**Dominika Kędziora**

**Przewodnicząca**

**Katarzyna Ekwińska**

**Załączniki:**

- 1. Lista obecności.**
- 2. Zestawienie remontów w szkołach i przedszkolach w roku 2021.**